
 

EUROMASTERS 2025 Bled 

19. – 22. června 

 

Informace naleznete na stránkách: 

www.bledrowing.com 

 

 

1. délka trati: 1000 m 

6 drah 

interval mezi závody: 3–5 minut 

 

Přihlašování je možné pouze on-line na: 

https://max.m-start.de/ 

 

 

2. Startovné od 1. března do 31. března – snížené 

Single: 33 € 

Pair/Double: 66 € 

Four/Quad: 132 € 

Eight: 264 € 

3. Startovné od 1. dubna do 21. května – standartní 

Single: 36 € 

Pair/Double: 72 € 

Four/Quad: 144 € 

Eight: 288 € 

 

 

 

4. World Rowing závodní pravidla 

Závody se pojedou podle WORLD ROWING pravidel. Minimální věk je 27 let 

dosažený v roce 2025. 

 

Věkové kategorie 

 

A = min. věk 27 let                     G = průměrný věk 65 let 

B = průměrný věk 36 let             H = průměrný věk 70 let 

C = průměrný věk 43 let             I  =  průměrný věk 75 let 

D = průměrný věk 50 let             J  = průměrný věk 80 let 

E = průměrný věk 55 let              K = průměrný věk 83 let 

F = průměrný věk 60 let              L = průměrný věk 86 let 

                     M = průměrný věk 89 let 

 

Váha kormidelníka je 55 kg. Závodník může mít maximální dovažek 15 kg. Vážení 

kormidelníků bude pouze jednou pro celou regatu, a to nejpozději hodinu před jeho 

prvním závodem. 

http://www.bledrowing.com/
https://max.m-start.de/


 

Kormidlovat může jak žena či muž v jakýchkoliv posádkách s kormidelníkem. Věk 

kormidelníka se nezapočítává do průměrného věku posádky. U mixových závodů 

musí být vždy polovina posádky mužská a polovina ženská bez kormidelníka. 

 

Lehké váhy 

Limit váhy je u mužů max. 72,5 kg a u žen 59 kg. Vážení závodníků je pouze 

v závodním oblečení ne dříve než hodinu, a ne déle než 2 hodiny před závodním 

časem. 

 

Prokázání věku a akreditace 

Každý účastník regaty musí být schopen prokázat svůj věk předložením oficiálního 

dokumentu s fotkou (pasem, občanským průkazem, řidičským průkazem).  

 

Oblečení 

Členové posádky musí mít jednotné oblečení. 

Pravidlo jednotného oblečení neplatí pro mixové závody v neděli. 

 

Rozdělení do závodů 

Pokud počet přihlášených lodí bude přesahovat počet možných závodních drah, budou 

přihlášené lodě rozděleny do dvou a více jízd. Pokud bude pouze jedna přihláška 

v jedné kategorii, tato posádka bude zařazena do závodu nejbližší nižší kategorie. 

 

Změna posádky 

 

Je možno změnit maximálně pouze polovinu posádky, ale změna nesmí snížit 

průměrný věk posádky o více než 1 rok nebo změnit věkovou kategorii. Náhradníci 

nemusí být členové stejného klubu posádky (nebo v případě společenství toho klubu, 

kterého se to týká). 

 

Anti-doping 

 

Anti-dopingová kontrola je možná i pro masters regaty. 

Potvrzení s diagnózou a užívanými léky musí být odevzdáno v zalepené obálce ještě 

před závodem v závodní kanceláři. Tato bude pouze otevřena před závodníkem 

v případě kontroly, jinak bude vrácena závodníkovi po skončení regaty. 

 

             Zdravotní způsobilost 

Každý závodník je zodpovědný za svůj zdravotní stav.  

 

Ostatní informace o ubytování, půjčování lodí, závodní program atd. naleznete 

na: 

www.bledrowing.com 

 


